
BOUPV Butlletí Oficial de la
Universitat Politècnica

de València

p. 13 n97 · 5/2016 - 5 de setembre de 2016

ACORD DE DELEGACIÓ EN LA JUNTA ELECTORAL
DE LA REALITZACIÓ DE LA CONVOCATÒRIA I EL CA-
LENDARI DE LES ELECCIONS A CELEBRAR EL 2016

(Aprovat pel Consell de Govern en sessió de 21 de juliol
de 2016)

Tenint en compte la previsió de celebrar eleccions a cen-
tres, departaments i instituts universitaris d’investigació
l’últim quadrimestre d’enguany i que aquest procés ha
d’estar finalitzat dins del mes de novembre, a fi d’assegu-
rar que la presa de possessió dels nous equips directius
es produïsca a la primeria de desembre, resulta neces-
sari iniciar el procés en la primera quinzena del mes de
setembre.

En no ser viable la convocatòria de les eleccions en el
Consell de Govern de 29 de setembre perquè el procés
acabaria a final de desembre i en no ser tampoc viable la
convocatòria en el Consell de Govern previst per al 21 de
juliol, per la impossibilitat de tancar per a aquella data el
calendari d’unes eleccions en què s’utilitzarà parcialment
el vot electrònic, pertoca delegar en la Junta Electoral la
facultat per a realitzar la convocatòria i el calendari de les
eleccions que s’iniciaran al setembre i han d’estar total-
ment finalitzades a final de novembre.

Per tot això, tenint en compte el que disposa l’article 10
del Reglament de Règim Electoral de la Universitat Po-
litècnica de València i l’article 13 de la Llei 30/1992, de
26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions
Públiques i del Procediment Administratiu Comú, el Con-
sell de Govern ACORDA delegar en la Junta Electoral la
convocatòria i el calendari de les eleccions previstes per
a l’últim quadrimestre de 2016, i garantir que els proces-
sos electorals estiguen totalment finalitzats dins del mes
de novembre de 2016.

ACUERDO DE DELEGACIÓN EN LA JUNTA ELECTO-
RAL DE LA REALIZACIÓN DE LA CONVOCATORIA Y
CALENDARIO DE LAS ELECCIONES A CELEBRAR EN
2016

(Aprobado por Consejo de Gobierno en sesión de 21 de
julio de 2016)

Teniendo en cuenta la previsión de celebración de elec-
ciones en Centros, Departamentos e Institutos Universita-
rios de Investigación en el último cuatrimestre del presen-
te año y que este proceso debe estar finalizado dentro del
mes de noviembre con el fin de asegurar que la toma de
posesión de los nuevos equipos directivos se produzca a
primeros de diciembre, resulta necesario iniciar el proceso
en la primera quincena del mes de septiembre.

No siendo viable la convocatoria de las elecciones en el
Consejo de Gobierno del 29 de septiembre porque el pro-
ceso finalizaría a finales de diciembre y no siendo tam-
poco viable la convocatoria en el Consejo de Gobierno
previsto para el 21 de julio, por la imposibilidad de cerrar
para esa fecha el calendario de unas elecciones en las
que se va a utilizar parcialmente el voto electrónico, pro-
cede delegar en la Junta Electoral la facultad para realizar
la convocatoria y calendario de las elecciones que dando
comienzo en septiembre deben estar totalmente finaliza-
das a finales de noviembre.

Por todo ello, teniendo en cuenta lo dispuesto en el ar-
tículo 10 del Reglamento de Régimen Electoral de la Uni-
versitat Politècnica de València y en el artículo 13 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, el Consejo de Gobierno ACUERDA
delegar en la Junta Electoral la convocatoria y el calenda-
rio de las elecciones previstas para el último cuatrimestre
de 2016, garantizando que los procesos electorales es-
tén totalmente finalizados dentro del mes de noviembre
de 2016.

Editor: Secretaria General / UPV · D.L.: V-5092-2006 · ISSN: 1887-2298 · www.upv.es/secgen · boupv@upvnet.upv.es


